XVII

Concesión apostólica, por un quinquenio, al Obispo de Mallorca, para que los naturales de la Isla no puedan ser citados fuera de ella en virtud de letras pontificias, á no ser que en las mismas se haga expresa mención de este privilegio.

(25 de Enero de 1240.)

Gregorius episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri Episcopo Maioricensi. Salutem et apostolicam benedictionem. Intellecto quod Insula Maioricarum longo maris tractu sit á circumstantibus seiuncta provinciis et illuc navigantibus sepe periculum mortis imineat, nos ut hiis liberius possis intendere, per que divini ampliatio nominis in eisdem partibus facilius valeat provenire; volentes tibi gratiam facere specialem, quod tu vel clerici Maioricensis civitatis et dicte ac aliqui de familia extra insulam eandem conveniri per litteras apostolicas non possitis nisi de hac indulgentia plenius fecerint mentionem, fraternitati tue auctoritate presentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, in indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Presentibus post quinquenium minime valituris. Datum Laterani viij. kalendas februarii Pontificatus nostri anno terdiodecimo. (1) — Sello colgante con la inscripción «Gregorius PP. VIII.» — (S. 1, a. LV, t. 3, a. 10.)

(1) Gregorio IX fué Papa desde 19 de Marzo de 1227 á 21 de Agosto de 1241. El año décimo tercero de su Pontificado corresponde, pues, al 1230 de nuestra era; y como, además, entonces los Papas databan sus escritos valiéndose de la era de la Encarnación, la fecha de este documento creemos ser la de 25 de Enero de 1240.

XVIII

Concesión de Canónigos y Dignidades á la Iglesia de Mallorca.

(27 de Enero de 1240.) (1)

Gregorius nonus concessit Maioricensi Episcopo quod posset instituire secundum consuetudinem vicinarum ecclesiarum, in ecclesia maioricensi collegium canonicorum secularium et dignitates ecclesiasticas etc. Datum Laterani vi kal. februarii pontificatus eiusdem anno xiiij. (*Liber Privilegiorum*, fol. 2, col. 2.^a)

XIX

Concesión apostólica al Obispo de Mallorca para que sus súbditos puedan vender determinados géneros á los sarracenos.

(28 de Enero de 1240.)

Gregorius nonus indulget Episcopo Maioricensi ut dispenset cum civibus maioricensibus quod possint ferre et vendere victualia tempore pacis sarracenis, preter equos et mulos arma ferrum et lignamina, proviso tamen ut super hec conferat cum Domino Maioricensi, et quod hoc fiat sine preiudicio suo et dampno terre et cum utilitate etiam eiusdem terre. Datum Laterani v kal. februarii, pontificatus eiusdem anno xiiij. De eadem forma scribit Innocentius iii Episcopo supradicto. (*Liber Privilegiorum*, fol. 2, col. 1.^a y 2.^a)